

بسمه تعالی

اداره آموزش و پرورش شهرستان بهشهر

آموزشگاه: آمادگی و دبستان غیردولتی دخترانه خوارزمی

نام: پایه: پنجم درس: املا ساعت شروع: ۱۰:۰۰ صبح

نام خانوادگی: معلم مربوطه: خانم زارعی تاریخ: ۱۴۰۱/۰۳/۸ مدت پاسخگویی:

مقیاس	سوال	ردیف
	۱ صحیح یا غلط را با علامت (X) مشخص کنید. الف) کلمه «فاضل» با «فضل» هم خانواده است. ب) باختبر به معنی مشرق زمین است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/> ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	
	۲ مخالف یا متضاد کلمه های زیر را بنویسید. الف) پسندیده ب) هنرمند ج) فراز د) کهن سال	
	۳ با توجه به معنی کلمات املائی کدام گزینه نادرست است؟ الف) فضل و نیکویی ب) تأمل و اندیشیدن ج) محیب و ترسناک د) مهارت و توانایی	
	۴ با توجه به جمله ها شکل صحیح جملات را بنویسید. الف) سنگ ها با قوت هر چه تمام تر به پایین کوه (می قلتیدند - می غلتیدند). ب) ستاره از شادی و (هیجان - هیجان)، آرام و قرار از کف داده بود. ج) خواجه نصیر توسی در مراغه، (رصدخانه ای - رسدخانه ای) ایجاد کرد.	
	۵ برای کلمات زیر دو هم خانواده بنویسید. الف) حافظ ب) عامل ج) شاکر د) نقش	
	۶ در جمله های زیر غلط املائی را مشخص کرده و کلمه درست را بنویسید. الف - اکنون کمتر کسی است که نگاره ی «عسر عاشورا» استاد فرشچیان را ندیده باشد؛ چه بسیار چشم ها که با دیدن هالت صوگوار اسب امام حسین (ع) در این اسر گریخته اند. ب - همه از دلزله، تصادف، قرق شدن، آتش سوزی، بیماری و میکروب می ترسند؛ اما این طرس آن گاه نکوهیده است که مثلن شخص از خانه بیرون نرود تا مبادا حادثه ای برایش رخ دهد.	

یادداشت معلم:

نظر اولیاء:

مقیاس نگاره ای - توصیفی: کار خیلی خوب است و هیچ نیازی به نظارت ندارد (خ) کار خوب است و به ندرت نیاز به نظارت دارد (خ) کار خوب است گاه گاه نیاز به نظارت دارد (خ) کار قابل قبول است اما احتیاج به نظارت دارد (ق) کار ضعیف است (ن)

مقیاس	سوال	ردیف
	با توجه به معنی کلمات ، جاهای خالی را پر کنید. ف_یلت : برتری کا_لی : تنبلی حاد_ه : اتفاق فرو_ : پرتو نور	۷
	در کدام گزینه ارتباط کلمات با یکدیگر متفاوت است. الف) چیرگی و تسلط ب) فربه و لاغر ج) عنبرنسیم و خوشبو د) تدبیر و چاره اندیشی	۸

جزوه سیپی

متن املای تقریری

بازرگانی بود که سرمایه‌ی فراوانی داشت. او مردی با تجربه بود و از حوادث روزگار بسیار چیزها آموخته بود. سرود ملی، خلاصه افتخارات، عظمت‌ها و خواسته‌های یک ملت است. فداکاری و سخت‌کوشی ضامن آزادی و استقلال کشور است.

دویست سال بود که کوروش سلسله‌ی هخامنشی را در ایران بنیان نهاده بود. آفتاب، هنوز فروغ زرین خود را به جلگه و کوه نتابانده بود که سپاهیان آریوبرزن دریافتند که دشمن از هرسو آنان را محاصره کرده است. فهرست مطالب فصل دوم کتاب را نگاه کردم، دیدم مربوط به تاریخ معاصر و مخصوصاً بزرگان و نام‌آوران دوره‌ی انقلاب اسلامی است.

استاد با نگاه‌های تحسین‌آمیز، هنرمندی شاگردش را می‌دید و تشویقش می‌کرد؛ اما مراقب بود که غرور به جان شاگردش نیفتد. همیشه می‌گفت: «غرور آفت هنر است».

چهل سال از حمله‌ی خانمان‌سوز مغولان به ایران نگذشته بود. هنوز سایه‌ی وحشت و خاطره هراس‌انگیز قتل عام مردم این سرزمین از سوی چنگیز و فرزندانش از ذهن مردم ایران پاک نشده بود.

سربازی که در صحنه‌ی نبرد، وظیفه خود را انجام می‌دهد، شجاع است. انسان شریفی که در شعله‌های آتش فرو می‌رود تا جان هم‌نوع خود را نجات دهد، شجاع است.

برخی از پزشک و درمان می‌ترسند، در حالی که نمی‌دانند تلخی دارو و رنج جراحی، سلامت آنها را تضمین می‌کند.

شوهر مهربان، خداوند را به خاطر بهبودی همسرش شکر می‌گفت: «اینک به شکرانه‌ی این رحمت الهی، باید گوسفندی را که نذر کرده‌ایم، قربانی کنیم و به نیازمندان بدهیم».

× موفق و پیروز باشید - خانم زارعی ×